
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 26.6.2018 

Č.j.: 2018/082442/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávky elektřiny a zemního 

plynu pro Českou národní banku“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále také jako „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 

Dobrý den, 

 

reagujeme tímto na vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace, jelikož odpověď zadavatele 

nepovažujeme za korektní. 

 

Dle Vyhlášky č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou (konkrétně § 41, odst. 1 a 2) 

získá dodavatel od distributora (PDS) údaje potřebné k vyúčtování dodávky elektřiny a 

souvisejících služeb (tzv. DUF) v případě odběrných míst s měřením typu A nebo B 

(velkoodběr) do sedmého PRACOVNÍHO dne následujícího měsíce a v případě odběrných 

míst s měřením typu C (maloodběr) dokonce do desátého PRACOVNÍHO dne následujícího 

měsíce. Sedm pracovních dnů v případě velkoodběru je skutečně krajní lhůta, obecná zvyklost 

u velkoodběru je zjištění údajů potřebných k vyúčtování dodávky elektřiny a souvisejících 

služeb mezi 4. - 7. kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

dodávka realizována. Z tohoto vyplývá, že datum zjištění stavu skutečné spotřeby 

dodavatelem je až v momentě kdy obdrží data z měření od PDS. 

 

Požadovat tedy po dodavateli aby datum DUZP byl poslední den v měsíci je v rozporu s výše 

uvedeným a může mít za následek postih od finanční správy. 

 

Proto doporučujeme aplikaci výše uvedeného do vzorových návrhů smluv, tak aby bylo 

možné vítězným uchazečem fakturovat dle aktuálních předpisů a tudíž zcela korektně. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

S ohledem na skutečnost, že se dodavatelé o skutečné spotřebě nedozvídají napřímo, ale 

zprostředkovaně od provozovatelů distribučních soustav, kteří provádějí odečty, tak dle 

zákona č. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění není v daném případě 

dnem uskutečnění zdanitelného plnění den odečtu z měřícího zařízení, ale až den zjištění 

skutečné spotřeby.  

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Zadavatel ve smyslu uvedeného vysvětlení přistoupil ke změně č. 1 zadávací dokumentace. 

Změna č. 1 zadávací dokumentace, včetně upravených příloh č. 1A a 1B ZD – Návrhy 

smluv je uveřejněna na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: 

https://ezak.cnb.cz v oddílu „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“.  

 

 

 

S pozdravem             

 

     Ing. Zdeněk Virius    

ředitel sekce správní    
podepsáno elektronicky    

                                                      
 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html

		2018-06-26T15:40:28+0200


		2018-06-26T15:53:38+0200




